PORTARIA N. 0554/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 17, inciso V, alínea “a”, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,
considerando o Edital n. 16, de 28 de maio de 2024, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do
Estado do Tocantins, Edição n. 1928, que traz o resultado final do VI Concurso Público para o Provimento de Vagas e a
Formação de Cadastro de Reserva em Cargos de Nível Superior e de Nível Médio e sua homologação,

CONSIDERANDO a ordem de classificação dos candidatos,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir desta data, para provimento dos cargos efetivos especificados, os candidatos a
seguir relacionados:

Cargo 1: Analista Ministerial Especializado – Área de atuação: Administração de Banco de Dados

Inscrição Nome

1 10016073 Vinicius Oliveira Ataide

Cargo 2: Analista Ministerial Especializado – Área de atuação: Administração Infraestrutura de Tecnologia da
Informação

Inscrição Nome

1 10009145 Ivan Vieira

Cargo 3: Analista Ministerial Especializado – Área de atuação: Administração e Segurança de Redes

Inscrição Nome

1 10013875 Odenir Junior Alves Cardoso

Cargo 4: Analista Ministerial Especializado - Área de atuação: Análise de Sistemas

Inscrição Nome

1/6

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c4d43438 - eb06f4e6 - ae88166e - 7ae1eec7

1 10009081 Alex Coelho

2 10009305 Carlos Eduardo Alves Cavalcante

Cargo 7: Analista Ministerial Especializado – Área de atuação: Biblioteconomia

Inscrição Nome

1 10015278 Aline Martins Silva Oliveira

Cargo 8: Analista Ministerial Especializado – Área de atuação: Ciências Contábeis

Inscrição Nome

1 10009221 Marcela Ribeiro Goncalves Farenzena

Cargo 9: Analista Ministerial Especializado – Área de atuação: Engenharia Civil

Inscrição Nome

1 10000460 Thais Nunes Oliveira

Cargo 10: Analista Ministerial Especializado – Área de atuação: Jornalismo

Inscrição Nome

1 10017469 Geraldo Ferreira de Farias Neto

Cargo 11: Analista Ministerial Especializado – Área de atuação: Letras

Inscrição Nome

1 10021844 Marcos Ubirajara Pinheiro Coroa

2/6

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c4d43438 - eb06f4e6 - ae88166e - 7ae1eec7

Cargo 14: Analista Ministerial Especializado – Área de atuação: Pedagogia

Inscrição Nome

1 10006242 Ana Clara Fossaluza Vidal Mina

Cargo 15: Analista Ministerial Especializado – Área de atuação: Psicologia

Inscrição Nome

1 10006644 Melissa do Carmo Cattini

2 10013445 Lucas Ponte Bonfim

Cargo 17: Técnico Ministerial Especializado – Área de atuação: Técnico em Contabilidade

Inscrição Nome

1 10010684 Hercules Escorcio de Brito Rego

2 10015733 Ives Rangel Queiroz Bispo

3 10000297 William Alencar Soares

4 10007835 Nathalia Gonçalves Santos

Cargo 18: Técnico Ministerial Especializado – Área de atuação: Técnico em Eletricidade

Inscrição Nome

1 10002443 Gerlan Carlos Silva

Cargo 19: Técnico Ministerial Especializado – Área de atuação: Técnico em Informática

3/6

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c4d43438 - eb06f4e6 - ae88166e - 7ae1eec7

Inscrição Nome

1 10009087 Alex Coelho

2 10000611 Angelica Julia Teixeira Costa Neta

3 10020352 Arinaldo Araujo da Silva

Cargo 20: Técnico Ministerial Especializado – Área de atuação: Técnico em Telecomunicações

Inscrição Nome

1 10015980 Wecleson Brandao da Silva

Cargo 21: Técnico Ministerial – Área de atuação: Assistente Administrativo

Inscrição Nome

1 10000521 Cassio Henrique Rodrigues Alves

2 10003157 Lailson dos Santos Lopes

3 10016790 Airlander Bruno Silva Barros

4 10020772 Rian Stanley Macedo Araujo

5 10015930 Giovanna Pinheiro Koelln

6 10019805 Hugo Vinicius Ribeiro Queiroz

7 10002500 Monica Castro Silva

8 10011874 Caio Almeida de Carvalho

4/6

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c4d43438 - eb06f4e6 - ae88166e - 7ae1eec7

9 10018839 Nayara de Souza Wilhelms

10 10002901 Victor Afonso Alves Matos

11 10010801 Lais Barbosa Oliveira

12 10012618 Juliana da Silva Ribeiro

13 10021111 Junior Bezerra de Carvalho

14 10018616 Paulo Alberto Costa Leite

15 10004339 Phelipe Ribeiro da Silva

16 10016382 Luana Ribeiro Alves

17 10018767 Isabela Maia Soares

18 10004268 Adriely de Oliveira Silva

19 10000627 Ana Carolina Gomes de Andrade

Art. 2º Os candidatos nomeados deverão preencher os dados constantes no formulário disponibilizado por
meio do link https://forms.gle/kqJ5z6nojNUiqpFh6.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 7 de junho de 2024.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

5/6

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c4d43438 - eb06f4e6 - ae88166e - 7ae1eec7

https://forms.gle/kqJ5z6nojNUiqpFh6

Assinaturas do documento

Assinado por: LUCIANO CESAR CASAROTI como (lucianocasaroti)
Na data : 07/06/2024 às 19:37:01
SIGN: 6fe2ac3e1acf7be10fea89658e79273934de3ee2
URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/6fe2ac3e1acf7be10fea89658e79273934de3ee2

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo legal no
ambito do Ministério Público do Estado do Tocantins , segundo o Ato 071/2012 da PGJ .

6/6

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c4d43438 - eb06f4e6 - ae88166e - 7ae1eec7

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/6fe2ac3e1acf7be10fea89658e79273934de3ee2